ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 22 июля 2017 г. № 867

                              МОСКВА

 Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2017 году

  иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда Правительства

  Российской Федерации бюджетам субъектов Российской Федерации на

  капитальный ремонт зданий организаций социального обслуживания

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые Правила предоставления и распределения в

2017 году  иных  межбюджетных  трансфертов  из   резервного   фонда

Правительства Российской Федерации  бюджетам  субъектов  Российской

Федерации на  капитальный  ремонт  зданий  организаций  социального

обслуживания.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                         от 22 июля 2017 г. № 867

                              ПРАВИЛА

   предоставления и распределения в 2017 году иных межбюджетных

трансфертов из резервного фонда Правительства Российской Федерации

   бюджетам субъектов Российской Федерации на капитальный ремонт

            зданий организаций социального обслуживания

     1. Настоящие  Правила  определяют  условия,  цели  и   порядок

предоставления  и  распределения  в  2017 году  иных   межбюджетных

трансфертов из резервного фонда Правительства Российской  Федерации

бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  на  капитальный  ремонт

зданий   организаций   социального   обслуживания   (далее -   иные

межбюджетные трансферты).

     2. Иные  межбюджетные  трансферты   предоставляются   бюджетам

субъектов Российской Федерации в пределах бюджетных ассигнований из

резервного    фонда     Правительства     Российской     Федерации,

предусмотренных в 2017 году Министерству труда и социальной  защиты

Российской Федерации, в целях  оказания  дополнительной  финансовой

помощи субъектам Российской Федерации на капитальный ремонт  зданий

организаций социального обслуживания.

     3. Условием предоставления субъектам Российской Федерации иных

межбюджетных   трансфертов   является    представление    субъектом

Российской Федерации  в  Министерство  труда  и  социальной  защиты

Российской Федерации утвержденной проектно-сметной документации  на

проведение  капитального  ремонта  зданий  организаций  социального

обслуживания и положительного заключения о  проверке  достоверности

определения  сметной  стоимости  работ  по   капитальному   ремонту

указанных зданий.

     4. Распределение иных  межбюджетных  трансфертов  утверждается

актом Правительства Российской Федерации.

     5. Перечисление иных межбюджетных  трансфертов  осуществляется

на   счета,   открытые   территориальным    органам    Федерального

казначейства в учреждениях Центрального банка Российской  Федерации

для учета поступлений и их распределения между бюджетами  бюджетной

системы Российской Федерации.

     6. Для  перечисления  иных  межбюджетных  трансфертов   органы

исполнительной власти субъектов Российской Федерации представляют в

Министерство  труда  и  социальной  защиты   Российской   Федерации

платежные  реквизиты  и  коды   главных   администраторов   доходов

субъектов Российской Федерации для перечисления  иных  межбюджетных

трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  в  бюджеты   субъектов

Российской Федерации.

     7. Не использованные на 1 января года, следующего за  отчетным

финансовым годом, остатки иных  межбюджетных  трансфертов  подлежат

возврату  в  федеральный  бюджет  органами  исполнительной   власти

субъектов  Российской  Федерации,  за  которыми  в  соответствии  с

законодательными и иными нормативными правовыми  актами  закреплены

источники  доходов  бюджетов  субъектов  Российской  Федерации   по

возврату  остатков  иных   межбюджетных   трансфертов,   в   первые

15 рабочих дней года, следующего за  отчетным  финансовым годом,  в

установленном порядке.

     8. Органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации

представляют в Министерство труда и  социальной  защиты  Российской

Федерации  не  позднее  31 января года,  следующего   за   отчетным

финансовым годом,  отчетные   документы,   подтверждающие   расходы

бюджетов субъектов  Российской  Федерации,  источником  финансового

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты.

     9. Показателями  результативности   использования   субъектами

Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов являются:

     а) приведение  зданий  организаций  социального   обслуживания

в соответствие  с  обязательными  требованиями  к  обеспечению   их

безопасной эксплуатации;

     б) улучшение условий проживания (пребывания) граждан  пожилого

возраста, инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения

родителей,  в  организациях  социального  обслуживания,   а   также

качества предоставления социальных услуг.

     10. Ответственность за достоверность сведений, содержащихся  в

отчетных  документах,  представляемых  в   Министерство   труда   и

социальной защиты Российской Федерации в соответствии  с  пунктом 8

настоящих  Правил,  возлагается  на  органы  исполнительной  власти

субъектов Российской Федерации.

     11. Министерство  труда   и   социальной   защиты   Российской

Федерации обеспечивает соблюдение субъектами  Российской  Федерации

условий,  целей  и   порядка   предоставления   иных   межбюджетных

трансфертов.

                           ____________